

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 08-50810063

**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-09-26

## Remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/516

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, för yttrande till kommunstyrelsen.

I motionen från Dennis Wedin (M) beskrivs att regeringen i december 2022 beslutade om ändringar i avfallsförordningen för att leva upp till kraven i EU:s avfallsdirektiv. Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2024. Motionären beskriver att olika kommuner sedan dess har agerat olika i frågan, där vissa kommuner har friare bestämmelser avseende hantering av trädgårdsavfall jämfört med Stockholms stad. Motionären anför att en övergång till en bestämmelse som innebär att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning som inte stör andra, skulle låta människor friare hantera sin trädgård på bästa sätt.

Sedan motionen inkom till nämnden har frågan om eldning av trädgårds- och parkavfall aktualiserats av regeringen. Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat ut en promemoria med förslag på förtydliganden om hantering av trädgårds- och parkavfall. Förvaltningen anser, med anledning av den pågående processen på nationell nivå, att det är lämpligt att avvakta med beslut om eventuella förändringar i stadens avfallsföreskrifter. Vidare anser förvaltningen att även den dialog med länets övriga kommuner, som motionären föreslår, kan avvaktas med till dess att förändringarna i avfallsförordningen trätt i kraft.

## Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, för yttrande till kommunstyrelsen senast 8 oktober 2024. Motionen är skriven av Dennis Wedin (M). Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Fastighetsägarna Stockholm, SBC Stockholm, Villaägarna och Villaägarna Stockholm.

## Ärendet

I motionen från Dennis Wedin (M) beskrivs att regeringen i december 2022 beslutade om ändringar i avfallsförordningen för att leva upp till kraven i EU:s avfallsdirektiv. Syftet med de nya reglerna om bioavfall är att förbränningen ska minska och att återvinningen ska öka. Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2024.

Naturvårdsverket har enligt motionären gjort en restriktiv tolkning av de nya bestämmelserna som i praktiken innebär att det inte längre är tillåtet att elda grenar, löv och annat trädgårdsavfall på sin tomt. Motionären beskriver vidare att olika kommuner har agerat olika i den specifika frågan, där exempelvis Göteborgs kommun har friare bestämmelser avseende hantering av trädgårdsavfall jämfört med Stockholms stad.

Motionären anför att en övergång till en bestämmelse som innebär att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning som inte stör andra, skulle låta människor friare hantera sin trädgård på bästa sätt.

I syfte att det ska vara tillåtet att elda löv och kvistar i sin egen trädgård föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra till stadsledningskontoret att initiera en dialog med länets övriga kommuner i syfte att hitta en enhetlighet i kommunernas tolkning av regelverket kring eldning av trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas egna trädgårdar.
- Att uppdra till miljö- och hälsoskyddsnämnden att säkerställa att stadens avfallsföreskrifter formuleras på ett sätt som tillåter stockholmarna att elda sitt trädgårdsavfall.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt avfallsförordningen kan kommuner genom sina avfallsföreskrifter meddela att eldning får förekomma under vissa förutsättningar. I Stockholms stad är det tillåtet att elda torrt trädgårdsavfall under vecka 18 och 40 samt under valborgsmässoafton. Även om det är tillåtet att elda trädgårdsavfall under nämnda veckor ska avfallet i första hand gå till materialåtervinning eller komposteras på den egna tomten.

Sedan motionen inkom till nämnden har frågan om eldning av trädgårds- och parkavfall aktualiserats av regeringen. Den 11 juni 2024 skickade Klimat- och näringslivsdepartementet ut en promemoria med förslag och förtydliganden om hantering av trädgårds- och parkavfall (KN2024/01288). Detta med anledning av att de nya bestämmelser i avfallsförordningen som trädde i kraft den 1 januari 2024 har tolkats på olika sätt, där vissa kommuner har beslutat om nya föreskrifter utifrån den gällande regleringen samtidigt som många andra kommuner inte har gjort det. I promemorian beskrivs att det framförallt har upplevts otydligt vad som gäller när en kommun inte har meddelat några föreskrifter alls.

I promemorian föreslås bland annat att det ska förtydligas att en fastighetsägare eller den som har nyttjanderätt till en fastighet ska:

- Kompostera trädgårds- och parkavfall som har producerats på fastigheten, eller
- Lämna avfallet på en plats där avfallet hämtas eller tas emot av kommunen.

Det föreslås också att det ska vara tillåtet att avfallet eldas på fastigheten, om det är lämpligt och det kan ske på ett sätt som medför endast ringa eller helt tillfälliga störningar i närområdet. Kommunen ska, precis som tidigare, få meddela föreskrifter om undantag och förbjuda eller begränsa eldning av trädgårds- och parkavfall som kan medföra olägenheter för människors hälsa eller miljön.

Remissinstanserna har fram till den 11 oktober 2024 på sig att skicka sina synpunkter till Regeringskansliet. Stockholm Vatten och Avfall är en av remissinstanserna. Ändringarna i avfallsförordningen föreslås träda i kraft den 1 december 2024.

Förvaltningen anser, med anledning av den pågående processen på nationell nivå, att det är lämpligt att avvakta med beslut om eventuella förändringar i stadens avfallsföreskrifter. Förvaltningen anser vidare att Stockholm stad även kan avvakta med dialogen med

länets övriga kommuner, som motionären föreslår, till dess att förändringarna i avfallsförordningen trätt i kraft.

I övrigt kan förvaltningen konstatera att det i stadens budget beskrivs att Stockholms avfallshantering ska vara kretsloppsanpassad och cirkulär. Trädgårdsavfall ska användas för att producera biokol, vilket är en klimatsmart produkt som kan användas i stadens odlingar och minska stadens klimatpåverkan. Förvaltningen anser att det behöver tas hänsyn till vilka negativa effekter ökad eldning kan innebära för människors hälsa och miljön, om det i ett senare skede skulle bli aktuellt att revidera nuvarande avfallsföreskrifter. Förvaltningen ser även positivt på motionärens förslag om dialog med länets övriga kommuner för en likställighet i frågan för länets invånare.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, KS 2024/516.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-09-06
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-09-06